1 / 7
Kenmerkenlijst: J2013 (4293-4382)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬  cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in de Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
4293 4293 - Prinses Mathilde wordt 40  - Zegel uit V10-4293: (①: w=€0,67) ▬ Philanews Nr. 1 / 2013 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 19/01/2013
Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Myriam Voz Foto: Foto: Christian Lambiotte
Drukprocedure: offset Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 1
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling :10
4294 4294 - Kid Paddle (Jeugdfilatelie)  - Zegel uit V10-4294: (①: w=€0,67) ▬ Philanews Nr. 1 / 2013 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 19/01/2013
Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : MIDAM
Drukprocedure: offset Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage :

Oplage : onbeperkt
Tanding: 11½ Aantal platen
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 10
4307 4307 / 4311 - Verkeersveiligheid: Go For zero  - Zegels uit blok BL204: (②: w=€1,34) ▬ Philanews Nr. 1 / 2013 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 9/02/2013
4308 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Kris Maes
4309 Drukprocedure: offset + zeefdruk (bijzonder) Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
4310
Formaat:
Oplage :
4311 Tanding: 11½ Aantal platen : 1
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 5
▬ zegel: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-4293: 166 x 155mm
▬ zegel: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-4294: 155 x 160mm
4305 / 4306 - Permanente zegels: vogels  - Zegel uit V10-4305 & V10-4306:
(4305: w=€0,40 - uitsluitend voor "Verenigingen" VA;
4306: w=€5,03 - uitsluitend voor "Aangetekend") RA
▬ zegel 4305: 32,50 x 24,40mm;
▬ zegel 4306: 24,40 x 35,50mm;

4309
Drukprocedure: offset + zeefdruk (bijzonder) Tekening
4310
Blokformaat:
Oplage : Repro en druk: Stamps Production Belgium
4311 Tanding: 11½ Aantal platen : 1
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 5
4312
▬ Philanews Nr. 1 / 2013 (pg.  15) ▬ © bpost 9/02/2013
4313 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Toni Mulder
Drukprocedure: offset Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage :
Tanding: 11½ Aantal platen : 1
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 2
4314 4314 - 100 Jaar Ronde van Vlaanderen  - Zegel uit V10-4314: (①: w=€0,67) ▬ Philanews Nr. 2 / 2013 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 23/03/2013
Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Luc Derycke
Drukprocedure: offset Foto : Stephan Vanfleteren Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage :

▬ zegels: gecombineerde raster- & staaldiepdruk
4335 / 4339 - Opera: 200ste verjaardag Verdi en Wagner - Zegels uit boekje B139:(◙: w=€1,03)
5 / 7
Kenmerkenlijst: J2013 (4293-4382)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬  cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in de Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
4352 4352 / 4356 - 100 jaar KMI  - Blok BL209: (◙: w=€1,03) ▬ Philanews Nr. 3 / 2013 (pg. 12 - 13) ▬ © bpost 22/06/2013
4353 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Kris Maes
4354 Drukprocedure: offset Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
4355
Formaat:
Oplage : 99?600 blokken speciaal effect : warmtegevoelige inkt
4356 Tanding: 14 Aantal platen : 1
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 5
4357 4357 - Muziekfestivals  - Zegel uit V10-4357: (①: w=€0,67) ▬ Philanews Nr. 3 / 2013 (pg. 14 - 15) ▬ © bpost 22/06/2013
Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Tom Hautekiet
Drukprocedure: offset foto : Koen Keppens Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage : 16.600 vellen

Formaat:
Oplage : onbeperkt
Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 10
4372
▬ Philanews Nr. 4 / 2013 (pg. 16 - 17) ▬ © bpost
26/10/2013
4373 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Jean Libert & Guillaume Broux
4374 Drukprocedure: gecombineerde raster- & staaldiepdruk Gravure Repro en druk: De Schutter’Neroc &
4375
Formaat:
Oplage : Stamps Production Belgium
4376 Tanding: 11½ Aantal platen :
Papier: GW-LITHO (FSC) Velindeling : 10
15/09/2013
4367  - Vogels: Kievit  - Zegel voor "een bericht van ontvangst" uit V10-4367:
(AR: w=€1,20)
▬ zegel 4369: 24 x 27,66mm;
▬ zegels 4370/4371: 32,50 x 27,66mm;
▬ V10-4369: 69 x 166mm;

▬ blok BL212: 55 x 322,99mm
28/10/2013
28/10/2013
▬ zegel: 25 x 30mm;
▬ V10-4367: 72 x 168mm
▬ zegel: 30 x 25 mm;
▬ boekje B142: 60 x 163,4mm
15/09/2013
4369 / 4371 - Permanente zegels Koning Filip:
26/10/2013
7 / 7
Kenmerkenlijst: J2013 (4293-4382)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬  cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in de Philanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
4377 4377 / 4379 - Museum (weer) open  - Zegels uit V10-4377 ►V10-4379: (①: w=€0,67) ▬ Philanews Nr. 4 / 2013 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 26/10/2013
4378 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Herman Houbrechts
4379 Drukprocedure: offset Gravure Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage :

①  + ▬ Philanews Nr. 4 / 2013 (pg. 11) ▬ © bpost
26/10/2013
4382 Voorverkoop: uitgifte: Ontwerp : Virginie Suriano & Dries Bastiaensen & Kris Maes
Drukprocedure: Rasterdiepdruk Gravure Repro en druk: De Schutter’Neroc &
Formaat:
Oplage : Stamps Production Belgium
Tanding: gedeeltelijk rechte lijnen en tanding type 10 Aantal platen :
Papier: P-P6a ??: polyvalent wit papier, zelfklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling : 10
▬ zegels: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-4380: 100 x 166mm;
▬ 4380HK: 210 x 148mm
▬ zegels: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-4377 ►V10-4379: 160 x 155mm
▬ zegels: 25 x 30mm;
▬ boekjes B143 & B144: 60 x 163,4mm
4380 - Rode Kruis zijn 150ste verjaardag  - Zegel uit V10-4380: (①: w=€0,67)
(gemeenschappelijk met Spanje)
4381 / 4382 - Eindejaarszegels - Thema: de geboorte van Christus in een hedendaagse stijl -
Boekjes B143 & B144 (4381: ①: w=€0,67; 4382: ◙ w=€1,03)
26/10/2013